NEDITO O O I 	— e Dudu Ottoni

Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  152/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a

presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que providencie o

recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Vereador Júlio Teixeira, no bairro

Santana.

JUSTIFICATIVA

Visa, a presente Indicação, atender às reivindicações dos munícipes que

residem no referido logradouro. Segundo informações dos moradores daquela

localidade, a pavimentação asfáltica encontra-se bastante deteriorada e, se não for

realizada a manutenção adequada, buracos ainda maiores irão se formar ao longo da

via.

O Município tem o dever de manter, conservar e fiscalizar as vias

públicas garantindo, assim, a segurança e integridade física da população que utiliza a

via para os seus deslocamentos no dia a dia.

Ante o exposto, zelando pela segurança de todos os cidadãos que

utilizam o referido logradouro, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da

Administração Municipal para a execução das medidas necessárias o mais breve

possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 24 de abril de 2024.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha I MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.rng.leg.br

INDICAÇÃO Nº 152 2024 -VEREADOR DUDU OTTONI